

報道関係者 各位プレスリリース

VTV ジャパン株式会社

## 【VTV ジャパン テレビ会議導入事例】 日本コンベンションサービス株式会社様 クラウド型テレビ会議サービスへのリプレースで高い導入効果を実現

VTV ジャパン株式会社(代表取締役: 栢野 正典 本社: 東京都千代田区)は、日本コンベンションサービス株式会社様(代表取締役社長: 近浪 弘武 所在地: 東京都千代田区)へ、ライフサイズ社のテレビ会議接続クラウドサービス「Lifesize Cloud」を販売し、導入事例をホームページにて公開しました。

日本コンベンションサービス株式会社様は、1967 年に創立した国内初のコンベンション運営会社です。 同社は以前より、顧客や拠点間とのコミュニケーションを目的にテレビ会議システムを利用していました。 しかし、運用開始から 10 年以上が過ぎ、老朽化によるシステムトラブルや保守部品の調達が困難になってきたことをきっかけに、テレビ会議システムのリプレースを検討することになりました。

オンプレミス型やクラウド型ソリューションを対象に幅広く比較・検討を重ねた結果、クラウド型テレビ会議サービス Lifesize Cloud を選定されました。映像・音声品質の高さ、クラウドサービスならではの場所の制約を受けずにコミュニケーションが取れる点や導入コストが抑えられる点をご評価いただきました。

導入後は、外出先の社員や在宅勤務者も会議に参加できるようになり、残業時間の削減や働き方改革 も推進されました。

コミュニケーションの活性化のみならず、業務生産性の向上や働き方改革まで実現されています。

事例の詳細は以下のページをご参照ください。

◆VTV ジャパンホームページ 日本コンベンションサービス株式会社様事例 https://www.vtv.co.jp/casestudy/list/jcs.html

今回導入された製品の詳細

◆Lifesize 製品専門サイト

http://www.vc-cloud.jp/



## 【VTV ジャパン株式会社について】

VTV ジャパン株式会社は、1995年設立以来、テレビ会議・Web会議システムの機器販売およびレンタル、同システムに関する保守サポートや付加価値サービスに特化したテレビ会議のマルチベンダーです。 全国各地、および海外のさまざまな法人・団体へ導入実績があります。

自社独自開発によるテレビ会議カスタマイズソリューションの提供も行っております。

<本件に関するお問い合わせ先>

VTV ジャパン株式会社

TEL:03-5210-5021 FAX:03-5210-5022

電子メール:mktg@vtv.co.jp

ホームページ:https://www.vtv.co.jp/

マーケティング部 山田・大川

各リリースの記載内容は発表日現在のものです。

その後予告なしに変更される場合がありますので、あらかじめご了承ください。